
Prot. n.   2928 /C38 Latiano,   18/06/2016                        

All’Albo della scuola

Al Sito web www.circolodidatticolatiano.it

Al sito Web della Regione Puglia www.sistemapuglia.it

        n. 1/2016 - Cod. PORDS16BR4– Sez. tipo C.

Oggetto: graduatoria definitiva figura professionale  PSICOLOGO da impiegare nel prog. "DIRITTI A SCUOLA" Avviso 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo - “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico

e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati Asse Prioritario X, approvato con D.G.R. N.165 del

29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016;

VISTO l’Atto Dirigenziale n. 206 del 24/03/2016 del Servizio Formazione Professionale con il quale questa Istituzione scolastica è ammessa la

finanziamento previsto dall'Avviso Pubblico  n. 1/2016 "Diritti a Scuola";

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle

Istituzioni Scolastiche”;

VISTO l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica di questo Istituto prot. n. 1716/C38 del 21/04/2016 per la selezione della figura professionale di

PSICOLOGO;



VISTE le istanza pervenute;

VISTA la valutazione, da parte della Commissione, delle suddette istanze sulla base dei criteri previsti dall’avviso;

VISTO il proprio decreto prot. n. 2409/C38 del 21/05/2016 inerente alla pubblicazione della graduatoria provvisoria;

TENUTO CONTO che sono trascorsi i previsti n. 10 giorni per eventuali reclami;

TITOLO DI

AMMISSION

E

1 CAMPO CINZIA 4 4 3 1,5 7,5 5 25

2 VILEI GIANPIERO 3 3 1 3 7,5 5 22,5

Diploma di

Laurea 

quinquennale

(v.o.),  o 

Laurea 

Specialistica 

in Psicologia  

con 

abilitazione 

all’esercizio 

della 

professione di 

Psicologo

Dottorato

di ricerca in

discipline

psicologiche

Diploma  di 

Specializzazio

ne in

psicoterapia 

quadriennale

diploma di 

Specializzazio

ne

in

Discipline 

Psicologiche

Master in

Discipline

Psicologiche

di durata

biennale e/o 

annuale

corsi di alta 

formazione/m

aster di 1500 

ore

Esperienze 

certificate in 

ambito 

scolastico

Esperienze 

certificate in

ambito 

extrascolastico

ESAMINATI i reclami pervenuti dagli interessati da parte della Commissione di valutazione

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che vengono conferiti alla Pubblica Amministrazione per pubblico interesse e in presenza di errori materiali, 

accertati e commessi nella predisposizione delle graduatorie provvisorie;

DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria definitiva per la selezione della figura professionale di PSICOLOGO da impiegare nel

progetto "Diritti a scuola" sez. tipo C -cod. PORDS16BR4.

n. Cognome e nome

TITOLI DI STUDIO POST-LAUREAM
Titoli Professionali coerenti 

con la figura professionale per 

la quale si concorre

TOTALE



3 FASCIANO MARIANGELA 2 4 1,5 2 0,25 7,5 5 22,25

4 ALBANESE SIMONETTA 2 4 3 0,25 7,5 5 21,75

5 VALENTINI PERCHINENNA ELENA 3 4 1,5 0,5 7,5 5 21,5

6 SCARCIGLIA CATERINA 4 4 1 7,5 5 21,5

7 STICCHI ANNALISA 4 4 1 7,5 5 21,5

8 CAIAZZO GIOVANNI 3 4 2 7,5 5 21,5

9 ROLLO SILVIA 2 4 1,5 1 7,5 5 21

10 LAGHEZZA LOREDANA 4 2 4 7,5 3 20,5

11 CIVINO MARTINA 4 4 1,5 7,5 3 20

12 GHIONNA MONJA 1 4 2,25 7,5 5 19,75

13 BRUGNOLA VITO MARIO 2 4 1 7,5 5 19,5

14 CAFORIO SARA 3 4 7,5 5 19,5

15 CHIANESE M. LUISA 2 4 1 7,5 5 19,5

16 ROSSETTI SONIA 4 1,5 1 7,5 5 19

17 LEGROTTAGLIE SANDRA 4 2 4 0,5 7,5 1 19

18 CARRIERO AGATA EVELINA 2 4 2 0,25 7,5 3 18,75

19 PAPARUSSO MARINA 4 4 7,5 3 18,5

20 BENEDETTO MANUELA 4 4 2,25 7,5 17,75

21 BECCI SIMONA 4 1 7,5 5 17,5

22 MONITTOLA RITA CHIARA 4 4 4,5 5 17,5

23 CAPETO SIMONA 4 4 4,5 5 17,5

24 FARINA RAFFAELE 4 0,75 7,5 5 17,25

25 CARICATO GIADA 4 4 1,5 1 1,5 4 16

26 PALOMBELLA LUCIA 1 4 1 7,5 2 15,5

27 BORSETTI DARIA 2 4 7,5 2 15,5

28 CONGEDO PIERLUIGI 3 7,5 4 14,5

29 PETARRA PATRIZIA ANNA 4 1,5 7,5 1 14

30 ELIA ANNA CHIARA 4 4 1 0,25 1,5 3 13,75

31 VIRGILIO MARIA GRAZIA 4 4 0,5 1,5 3 13

32 CATAPANO SERENA 4 1 4,5 2 11,5

33 MORINI ELISABETTA 2 4 2 3 11

34 CUNA FABIANA 4 4 0,5 2 10,5

35 ARNESANO DANIELA 2 4 1 3 10



36 EPIFANIO GIUSEPPINA 3 4 1 2 10

37 PORTACCI ELISABETTA 1 4 5 10

38 GRECO MARIA 1 4 5 10

39 QUACQUARELLI ANGELA 2 4 3 9

40 MASIELLO FRANCESCA 2 4 1,5 1 8,5

41 PALUMMIERI PAOLA ILARIA 4 3 7

42 CUCCOVILLO DANIELE 3 4 7

43 PINO GABRIELLA 2 4 6

44 CHITANO CHIARA 3 1 1 5

45 PANICO FRANCESCA 1 4 5

46 GRECO LORENA 4 4

47 MARRA MARIALUISA 3 0,5 3,5

48 COSTANTINO CRISTINA 2 1 3

49 ROLLO CATERINA 3 3

50 D'AMICI VALERIO 2 2

51 ANDRISANO MONICA 2 2

52 LATTARULO EDOARDO 1 0,5 1,5

53 MINGOLLA M. GRAZIA 1 1

(*)  A PARITA' DI PUNTEGGIO PRECEDE IL CANDIDATO CON MINORE ETA' ANAGRAFICA.

Latiano, 18/06/2016

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993)

La Dirigente Scolastica

(Prof.ssa Ornella MANCO)

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capodello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla

pubblicazione stessa, salvo che non intervengano correzioni in autotutela da parte dell’Amministrazione



Prot. n.   2929 /C38 Latiano,   18/06/2016                 

All’Albo della scuola

Al Sito web www.circolodidatticolatiano.it 

Al sito Web della Regione Puglia www.sistemapuglia.it

VISTE le istanza pervenute;

VISTA la valutazione, da parte della Commissione, delle suddette istanze sulla base dei criteri previsti dall’avviso;

VISTO il proprio decreto prot. n. 2410/C38 del 21/05/2016 inerente alla pubblicazione della graduatoria provvisoria;

TENUTO CONTO che sono trascorsi i previsti n. 10 giorni per eventuali reclami;

Oggetto: graduatoria definitiva figura professionale  MEDIATORE INTERCULTURALE da impiegare nel prog. "DIRITTI A SCUOLA" Avviso 
        n. 1/2016 - Cod. PORDS16BR4– Sez. tipo C.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo - “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la

dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del

03/03/2016

VISTO l’Atto Dirigenziale n. 206 del 24/03/2016 del Servizio Formazione Professionale con il quale questa Istituzione scolastica è ammessa la finanziamento previsto

dall'Avviso Pubblico  n. 1/2016 "Diritti a Scuola";

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni

Scolastiche”;

VISTO l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica di questo Istituto prot. n. 1717/C38 del 21/04/2016 per la selezione della figura professionale di MEDIATORE

INTERCULTURALE;

ESAMINATI i reclami pervenuti dagli interessati da parte della Commissione di valutazione

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela, che vengono conferiti alla Pubblica Amministrazione per pubblico interesse e in presenza di errori materiali, accertati e commessi

nella predisposizione delle graduatorie provvisorie;



1 DE PASQUALE PAOLO 4 2 2 1,5 5 2,5 17

2 MARRELLA SIMONA 2 4 3 5 2,5 16,5

3 RIZZO PAOLA 4 2 3 5 2,5 16,5

4 MANIGLIO ROBERTO 2 4 3 5 2,5 16,5

5 CAVALLO ANNA MARIA 4 2 3 5 1,5 15,5

6 DE PASQUALE RAFFAELLA 4 2 2 1,5 5 14,5

7 NASKA PAVLINA 4 3 5 2,5 14,5

8 DOKAJ MARTA 4 2 1,5 3 2,5 13

9 CHIANESE MARIA LUISA 4 1,5 5 2,5 13

10 BEGAJ VALENTINA 4 4 1,5 2,5 12

11 DENITTO LUDOVICA MONIA 4 1,5 5 0,5 11

12 CIMMARRUSTI ANTONIETTA 4 5 0,5 9,5

13 ROSSETTI SONIA 4 2 1,5 7,5

14 FIORENTINO ANTONIO 4 2 1,5 7,5

15 FASCIANO MARIANGELA 4 3 7

16 CARROZZO FRANCESCA 4 1,5 1 6,5

17 PETARRA PATRIZIA ANNA 4 2 6

18 CORSINI CINZIA 4 1,5 0,5 6

19 MALKIEWICZ KATARZYINA NADZIEJA 4 1,5 5,5

20 PATAFFIO ANTONIO 4 1,5 5,5

21 BUCCOLIERI GIULIA 4 4

22 STICCHI ANNA LISA 4 4

23 COSTANTINO PAOLA 4 4

(*) A parità di punteggio precede il candidato con minore età anagrafica.

Latiano,  18/6/2016 LA DIRIGENTE SCOLASTICA

  (Prof.ssa Ornella MANCO)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993)

DISPONE

la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria definitiva per la selezione della figura professionale di MEDIATRICE INTERCULTURALE da impiegare nel progetto

"Diritti a scuola" sez. tipo C -cod. PORDS16BR4.

n. cognome e nome

Titolo di ammissione
Titoli Professionali coerenti con la figura professionale per la quale si 

concorre

totale punti

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa, salvo

che non intervengano correzioni in autotutela da parte dell’Amministrazione.

Laurea 

relativa a 

facoltà che 

prevedano 

corsi di laurea  

coerenti con la 

figura 

professionale 

per la quale si 

concorre -

punti

Diploma di S.S.II gr 

e qualifica 

professionale di 

mediatore 

interculturale 

acquisita con corsi 

di formazione 

professionale ricon 

dall’Ente Regione, 

della durata minima 

di 600 ore -punti

Master di 

durata 

biennale -

punti

Corso di 

Specializzazio

ne conseguito 

presso 

Università in 

Italia o 

all’estero - 

punti

Master di 

durata annuale 

- punti

Esperienze 

certificate in 

ambito 

scolastico - 

punti

Esperienze 

certificate in

ambito 

extrascolastic

o - punti


